
Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5175 Ciências Agrárias Affonso Celso Gonçalves Junior 1º 973,0 1 CNPq

5222 Ciências Agrárias Ricardo Vianna Nunes 2º 728,0 1 CNPq

5193 Ciências Agrárias Deonir Secco 3º 703,0 1 CNPq

5520 Ciências Agrárias Jerry Adriani Johann 4º 690,0 1 CNPq

5340 Ciências Agrárias José Renato Stangarlin 5º 688,0 1 CNPq

5397 Ciências Agrárias Fabiola Villa 6º 662,0 1 CNPq

5536 Ciências Agrárias Vandeir Francisco Guimarães 7º 590,0 1 CNPq

5233 Ciências Agrárias Altevir Signor 8º 586,0 1 CNPq

5683 Ciências Agrárias Robie Allan Bombardelli 9º 556,0 1 CNPq

5351 Ciências Agrárias Wilson Rogério Boscolo 10º 546,0 1 CNPq

5430 Ciências Agrárias Simone Damaceno Gomes 11º 505,0 1 CNPq

5446 Ciências Agrárias Silvia Renata Machado Coelho 12º 500,0 1 CNPq

5731 Ciências Agrárias Erivelto Mercante 13º 490,0 1 CNPq

5336 Ciências Agrárias Luis Francisco Angeli Alves 14º 472,0 1 CNPq

5502 Ciências Agrárias Cinthia Eyng 15º 472,0 1 CNPq

5506 Ciências Agrárias Paulo Sérgio Rabello de Oliveira 16º 467,0 1 CNPq

5632 Ciências Agrárias Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 17º 463,0 1 CNPq

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5259 Ciências Agrárias Fábio Bittencourt 18º 445,0 1 CNPq

5334 Ciências Agrárias Paulo Levi de Oliveira Carvalho 19º 445,0 1 CNPq

5391 Ciências Agrárias Aldi Feiden 20º 438,0 1 CNPq

5752 Ciências Agrárias Silvio César Sampaio 21º 437,0 1 CNPq

5758 Ciências Agrárias Monica Sarolli Silva de Mendonça Costa 22º 422,0 1 CNPq

5577 Ciências Agrárias Marcia de Moraes Echer 23º 383,0 1 CNPq

5200 Ciências Agrárias Neumárcio Vilanova da Costa 24º 346,0 1 CNPq

5744 Ciências Agrárias Sergio Makrakis 25º 338,0 1 CNPq

5600 Ciências Agrárias Eriton Egidio Lisboa Valente 26º 332,0 1 CNPq

5501 Ciências Agrárias Newton Tavares Escocard de Oliveira 27º 329,0 1 CNPq

5594 Ciências Agrárias Maristela Cavicchioli Makrakis 28º 307,0 1 Fundação Araucária

5513 Ciências Agrárias Maritane Prior 29º 289,0 1 Fundação Araucária

5554 Ciências Agrárias Regina Conceição Garcia 30º 269,0 1 Fundação Araucária

5734 Ciências Agrárias Luciana Oliveira de Fariña 31º 267,0 1 Fundação Araucária

5587 Ciências Agrárias Ralpho Rinaldo dos Reis 32º 264,0 1 Fundação Araucária

5757 Ciências Agrárias Lúcia Helena Pereira Nóbrega 33º 257,0 1 Fundação Araucária

5569 Ciências Agrárias Cláudio Yuji Tsutsumi 34º 252,0 1 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5156 Ciências Agrárias Marcela Abbado Neres 35º 250,0 1 Fundação Araucária

5364 Ciências Agrárias Flávio Gurgacz 36º 237,0 1 Fundação Araucária

5278 Ciências Agrárias Luciana Bill Mikito Kottwitz 37º 216,0 1 Fundação Araucária

5511 Ciências Agrárias Vanda Pietrowski 38º 214,0 1 Fundação Araucária

5596 Ciências Agrárias Dirceu Baumgartner 39º 210,0 1 Fundação Araucária

5598 Ciências Agrárias Maria Hermínia Ferreira Tavares 40º 199,0 1 Fundação Araucária

5630 Ciências Agrárias Emerson Fey 41º 192,0 1 Fundação Araucária

5493 Ciências Agrárias Cleide Viviane Buzanello Martins 42º 175,0 1 Fundação Araucária

5542 Ciências Agrárias Nyamien Yahaut Sebastien 43º 174,0 1 Fundação Araucária

5325 Ciências Agrárias Luciane Sene 44º 171,0 1 Fundação Araucária

5382 Ciências Agrárias Patrícia Barcellos Costa 45º 155,0 1 Fundação Araucária

5680 Ciências Agrárias Elaine Barbosa Muniz 46º 82,0 1 Fundação Araucária

5223 Ciências Agrárias Ricardo Vianna Nunes 47º 728,0 2 Fundação Araucária

5194 Ciências Agrárias Deonir Secco 48º 703,0 2 Fundação Araucária

5567 Ciências Agrárias Jerry Adriani Johann 49º 690,0 2 Fundação Araucária

5659 Ciências Agrárias Vandeir Francisco Guimarães 50º 590,0 2 Fundação Araucária

5761 Ciências Agrárias Robie Allan Bombardelli 51º 556,0 2 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5461 Ciências Agrárias Simone Damaceno Gomes 52º 505,0 2 Fundação Araucária

5504 Ciências Agrárias Cinthia Eyng 53º 472,0 2 Fundação Araucária

5508 Ciências Agrárias Paulo Sérgio Rabello de Oliveira 54º 467,0 2 Fundação Araucária

5635 Ciências Agrárias Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 55º 463,0 2 Fundação Araucária

5422 Ciências Agrárias Paulo Levi de Oliveira Carvalho 56º 445,0 2 Fundação Araucária

5605 Ciências Agrárias Marcia de Moraes Echer 57º 383,0 2 Unioeste

5611 Ciências Agrárias Eriton Egidio Lisboa Valente 58º 344,0 2 Unioeste

5574 Ciências Agrárias Maritane Prior 59º 289,0 2 Unioeste

5621 Ciências Agrárias Regina Conceição Garcia 60º 269,0 2 Unioeste

5328 Ciências Agrárias Luciana Bill Mikito Kottwitz 61º 216,0 2 Unioeste

5684 Ciências Agrárias Vanda Pietrowski 62º 214,0 2 Unioeste

5681 Ciências Agrárias Emerson Fey 63º 192,0 2 Unioeste

5388 Ciências Agrárias Patrícia Barcellos Costa 64º 155,0 2 Unioeste

5666 Ciências Agrárias Elaine Barbosa Muniz 65º 82,0 2 Unioeste

5224 Ciências Agrárias Ricardo Vianna Nunes 66º 728,0 3 Unioeste

5462 Ciências Agrárias Simone Damaceno Gomes 67º 505,0 3 Unioeste

5406 Ciências Agrárias Paulo Levi de Oliveira Carvalho 68º 445,0 3 Voluntário*

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5609 Ciências Agrárias Marcia de Moraes Echer 69º 383,0 3 Voluntário*

5576 Ciências Agrárias Maritane Prior 70º 289,0 3 Voluntário*

5625 Ciências Agrárias Regina Conceição Garcia 71º 269,0 3 Voluntário*

5216 Ciências Biologicas Vladimir Pavan Margarido 1º 349,5 1 CNPq

5607 Ciências Biologicas Rosilene Luciana Delariva 2º 347,0 1 CNPq

5230 Ciências Biologicas Maria Lucia Bonfleur 3º 322,5 1 CNPq

5469 Ciências Biologicas Ana Tereza Bittencourt Guimarães 4º 322,0 1 CNPq

5367 Ciências Biologicas Sandra Lucinei Balbo 5º 238,0 1 CNPq

5299 Ciências Biologicas Neucir Szinwelski 6º 221,5 1 CNPq

5408 Ciências Biologicas Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro 7º 218,0 1 CNPq

5265 Ciências Biologicas Norma Catarina Bueno 8º 198,0 1 CNPq

5426 Ciências Biologicas Rose Meire Costa 9º 189,5 1 CNPq

5347 Ciências Biologicas José Luis da Conceição Silva 10º 187,5 1 CNPq

5248 Ciências Biologicas Roberto Laridondo Lui 11º 184,5 1 CNPq

5354 Ciências Biologicas Joao Paulo de Arruda Amorim 12º 183,0 1 Fundação Araucária

5335 Ciências Biologicas Sabrina Grassiolli 13º 181,5 1 Fundação Araucária

5396 Ciências Biologicas Lívia Godinho Temponi 14º 157,0 1 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5595 Ciências Biologicas Marcia Miranda Torrejais 15º 119,0 1 Fundação Araucária

5283 Ciências Biologicas Fabiana Gisele da Silva Pinto 16º 108,0 1 Fundação Araucária

5494 Ciências Biologicas Shirley Martins Silva 17º 99,5 1 Fundação Araucária

5204 Ciências Biologicas Sara Cristina Sagae Schneider 18º 83,5 1 Fundação Araucária

5220 Ciências Biologicas Ligia Aline Centenaro Souza 19º 64,0 1 Fundação Araucária

5438 Ciências Biologicas Célia Cristina Leme Beu 20º 46,5 1 Fundação Araucária

5651 Ciências Biologicas Angélica Soares 21º 32,0 1 Fundação Araucária

5349 Ciências Biologicas Neucir Szinwelski 22º 221,5 2 Fundação Araucária

5425 Ciências Biologicas Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro 23º 218,0 2 Fundação Araucária

5428 Ciências Biologicas Rose Meire Costa 24º 189,5 2 Fundação Araucária

5694 Ciências Biologicas José Luis da Conceição Silva 25º 187,5 2 Unioeste

5675 Ciências Biologicas Sabrina Grassiolli 26º 181,5 2 Unioeste

5284 Ciências Biologicas Fabiana Gisele da Silva Pinto 27º 108,0 2 Unioeste

5544 Ciências Biologicas Shirley Martins Silva 28º 99,5 2 Unioeste

5221 Ciências Biologicas Ligia Aline Centenaro Souza 29º 64,0 2 Unioeste

5658 Ciências Biologicas Angélica Soares 30º 32,0 2 Voluntário*

5432 Ciências Biologicas Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro 31º 218,0 3 Voluntário*

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5405 Ciências da Saúde Gladson Ricardo Flor Bertolini 1º 624,5 1 CNPq

5379 Ciências da Saúde Carolina Panis 2º 571,0 1 CNPq

5206 Ciências da Saúde Claudia Silveira Viera 3º 564,5 1 CNPq

5445 Ciências da Saúde Nelsi Salete Tonini 4º 386,5 1 CNPq

5329 Ciências da Saúde Marcos Augusto Moraes Arcoverde 5º 331,0 1 CNPq

5296 Ciências da Saúde Veridiana Camilotti 6º 309,5 1 CNPq

5183 Ciências da Saúde Marcio José Mendonça 7º 304,0 1 CNPq

5488 Ciências da Saúde Ariana Rodrigues da Silva Carvalho 8º 293,5 1 CNPq

5603 Ciências da Saúde Maria Aparecida Baggio 9º 276,5 1 CNPq

5467 Ciências da Saúde Marina Kimiko Kadowaki 10º 276,0 1 CNPq

5205 Ciências da Saúde Lirane Elize Defante Ferreto 11º 265,0 1 CNPq

5590 Ciências da Saúde Rita de Cássia Garcia 12º 258,0 1 CNPq

5192 Ciências da Saúde Lucinar Jupir Forner Flores 13º 256,5 1 CNPq

5487 Ciências da Saúde Lilian Cristiane Baeza 14º 249,5 1 CNPq

5312 Ciências da Saúde Rosa Maria Rodrigues 15º 235,5 1 CNPq

5615 Ciências da Saúde Oldemar Mazzardo Junior 16º 233,0 1 CNPq

5401 Ciências da Saúde Gicelle Galvan Machineski 17º 231,0 1 CNPq

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5270 Ciências da Saúde Fabiana Scarparo Naufel 18º 230,0 1 CNPq

5213 Ciências da Saúde Carlos Augusto Nassar 19º 226,0 1 CNPq

5708 Ciências da Saúde Arestides Pereira da Silva Júnior 20º 221,0 1 CNPq

5316 Ciências da Saúde Patrícia Oehlmeyer Nassar 21º 218,0 1 CNPq

5373 Ciências da Saúde Alberito Rodrigo de Carvalho 22º 207,0 1 CNPq

5211 Ciências da Saúde Alexandre Maller 23º 196,5 1 CNPq

5451 Ciências da Saúde Solange de Fatima Reis Conterno 24º 195,0 1 CNPq

5415 Ciências da Saúde Íris Sawazaki Calone 25º 188,5 1 CNPq

5317 Ciências da Saúde Rafael Andrade Menolli 26º 188,5 1 CNPq

5530 Ciências da Saúde Natasha Magro Érnica 27º 176,0 1 CNPq

5743 Ciências da Saúde Eduardo Borges de Melo 28º 174,5 1 CNPq

5740 Ciências da Saúde Rinaldo Ferreira Gandra 29º 161,5 1 CNPq

5368 Ciências da Saúde Ana Paula Vieira 30º 159,0 1 CNPq

5515 Ciências da Saúde Léia Carolina Lucio 31º 137,0 1 CNPq

5722 Ciências da Saúde Sheila Cristina Rocha Brischiliari 32º 129,5 1 CNPq

5303 Ciências da Saúde Geraldo Emílio Vicentini 33º 125,5 1 CNPq

5458 Ciências da Saúde Kérley Braga Pereira Bento Casaril 34º 125,0 1 CNPq

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5460 Ciências da Saúde Claudia Ross 35º 120,0 1 Fundação Araucária

5667 Ciências da Saúde Leda Aparecida Vanelli Nabuco de Gouvea 36º 117,5 1 Fundação Araucária

5450 Ciências da Saúde Veronica Gabriela Silva Piovani 37º 115,5 1 Fundação Araucária

5668 Ciências da Saúde Manoela de Carvalho 38º 104,0 1 Fundação Araucária

5365 Ciências da Saúde Élcio José Bunhak 39º 101,0 1 Fundação Araucária

5723 Ciências da Saúde Elaine Manoela Porto Amorim 40º 99,0 1 Fundação Araucária

5690 Ciências da Saúde Alessandra Rosa Carrijo 41º 94,5 1 Fundação Araucária

5453 Ciências da Saúde Mariângela Monteiro de Melo Baltazar 42º 93,0 1 Fundação Araucária

5648 Ciências da Saúde Gisele Arruda 43º 90,5 1 Fundação Araucária

5279 Ciências da Saúde Julio Katuhide Ueda 44º 87,0 1 Fundação Araucária

5691 Ciências da Saúde Fernanda Giacomini Bueno 45º 83,5 1 Fundação Araucária

5692 Ciências da Saúde Christian Giampietro Brandão 46º 74,0 1 Fundação Araucária

5407 Ciências da Saúde Maria Daniela Basso de Souza 47º 70,5 1 Fundação Araucária

5291 Ciências da Saúde Márcia Rosangela Buzanello 48º 70,0 1 Fundação Araucária

5693 Ciências da Saúde Helena Teru Takahashi Mizuta 49º 63,0 1 Fundação Araucária

5439 Ciências da Saúde Franciele Foschiera Camboin 50º 61,5 1 Fundação Araucária

5579 Ciências da Saúde Adriane de Castro Martinez 51º 58,0 1 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5701 Ciências da Saúde Nereida Mello da Rosa Gioppo 52º 57,5 1 Fundação Araucária

5549 Ciências da Saúde Alex Sandro Jorge 53º 56,0 1 Fundação Araucária

5356 Ciências da Saúde Eveline Treméa Justino 54º 50,5 1 Fundação Araucária

5765 Ciências da Saúde Maria Tereza Rojo de Almeida 55º 24,0 1 Fundação Araucária

5413 Ciências da Saúde Gladson Ricardo Flor Bertolini 56º 624,5 2 Fundação Araucária

5380 Ciências da Saúde Carolina Panis 57º 571,0 2 Fundação Araucária

5246 Ciências da Saúde Claudia Silveira Viera 58º 564,5 2 Fundação Araucária

5718 Ciências da Saúde Nelsi Salete Tonini 59º 386,5 2 Fundação Araucária

5663 Ciências da Saúde Marcos Augusto Moraes Arcoverde 60º 331,0 2 Fundação Araucária

5301 Ciências da Saúde Veridiana Camilotti 61º 309,5 2 Fundação Araucária

5184 Ciências da Saúde Marcio José Mendonça 62º 304,0 2 Fundação Araucária

5644 Ciências da Saúde Ariana Rodrigues da Silva Carvalho 63º 293,5 2 Fundação Araucária

5209 Ciências da Saúde Lirane Elize Defante Ferreto 64º 265,0 2 Fundação Araucária

5271 Ciências da Saúde Fabiana Scarparo Naufel 65º 230,0 2 Fundação Araucária

5319 Ciências da Saúde Patrícia Oehlmeyer Nassar 66º 218,0 2 Fundação Araucária

5377 Ciências da Saúde Alberito Rodrigo de Carvalho 67º 207,0 2 Fundação Araucária

5212 Ciências da Saúde Alexandre Maller 68º 196,5 2 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5318 Ciências da Saúde Rafael Andrade Menolli 69º 188,5 2 Fundação Araucária

5358 Ciências da Saúde Joao Paulo de Arruda Amorim 70º 180,0 2 Fundação Araucária

5533 Ciências da Saúde Natasha Magro Érnica 71º 176,0 2 Fundação Araucária

5735 Ciências da Saúde Luciana Oliveira de Fariña 72º 174,0 2 Fundação Araucária

5459 Ciências da Saúde Kérley Braga Pereira Bento Casaril 73º 125,0 2 Fundação Araucária

5497 Ciências da Saúde Cleide Viviane Buzanello Martins 74º 123,5 2 Unioeste

5602 Ciências da Saúde Claudia Ross 75º 120,0 2 Unioeste

5672 Ciências da Saúde Manoela de Carvalho 76º 104,0 2 Unioeste

5649 Ciências da Saúde Gisele Arruda 77º 90,5 2 Unioeste

5348 Ciências da Saúde Julio Katuhide Ueda 78º 87,0 2 Unioeste

5411 Ciências da Saúde Maria Daniela Basso de Souza 79º 70,5 2 Unioeste

5297 Ciências da Saúde Márcia Rosangela Buzanello 80º 70,0 2 Unioeste

5706 Ciências da Saúde Franciele Foschiera Camboin 81º 61,5 2 Unioeste

5762 Ciências da Saúde Adriane de Castro Martinez 82º 58,0 2 Unioeste

5550 Ciências da Saúde Alex Sandro Jorge 83º 56,0 2 Unioeste

5414 Ciências da Saúde Gladson Ricardo Flor Bertolini 84º 624,5 3 Unioeste

5302 Ciências da Saúde Veridiana Camilotti 85º 309,5 3 Unioeste

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5185 Ciências da Saúde Marcio José Mendonça 86º 304,0 3 Unioeste

5546 Ciências da Saúde Lirane Elize Defante Ferreto 87º 265,0 3 Unioeste

5272 Ciências da Saúde Fabiana Scarparo Naufel 88º 230,0 3 Unioeste

5482 Ciências da Saúde Franciele Ani Caovilla Follador 89º 204,0 3 Voluntário*

5719 Ciências da Saúde Kérley Braga Pereira Bento Casaril 90º 125,0 3 Voluntário*

5537 Ciências da Saúde Cleide Viviane Buzanello Martins 91º 123,5 3 Voluntário*

5326 Ciências da Saúde Márcia Rosangela Buzanello 92º 70,0 3 Voluntário*

5551 Ciências da Saúde Alex Sandro Jorge 93º 56,0 3 Voluntário*

5529 Ciências Exatas e da Terra Douglas Cardoso Dragunski 1º 458,5 1 CNPq

5314 Ciências Exatas e da Terra Josiane Caetano Dragunski 2º 284,0 1 CNPq

5242 Ciências Exatas e da Terra Huei Diana Lee 3º 252,5 1 CNPq

5286 Ciências Exatas e da Terra Cleber Antonio Lindino 4º 234,5 1 CNPq

5229 Ciências Exatas e da Terra Reinaldo Aparecido Bariccatti 5º 211,0 1 CNPq

5269 Ciências Exatas e da Terra Rogerio Luis Rizzi 6º 205,5 1 CNPq

5165 Ciências Exatas e da Terra Mauricio Ferreira da Rosa 7º 185,5 1 CNPq

5444 Ciências Exatas e da Terra Franciele Ani Caovilla Follador 8º 180,5 1 CNPq

5268 Ciências Exatas e da Terra Guilherme Galante 9º 177,0 1 CNPq

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5250 Ciências Exatas e da Terra Claudia Brandelero Rizzi 10º 172,5 1 CNPq

5588 Ciências Exatas e da Terra Luiz Antonio Rodrigues 11º 125,0 1 CNPq

5527 Ciências Exatas e da Terra Reginaldo Aparecido Zara 12º 113,0 1 CNPq

5669 Ciências Exatas e da Terra Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca 13º 99,5 1 CNPq

5517 Ciências Exatas e da Terra Silvia Denofre de Campos 14º 95,5 1 Fundação Araucária

5564 Ciências Exatas e da Terra Conceição de Fatima Alves Olguin 15º 85,0 1 Fundação Araucária

5240 Ciências Exatas e da Terra Emerson Mario Boldo 16º 74,0 1 Fundação Araucária

5323 Ciências Exatas e da Terra Ivonei Freitas da Silva 17º 73,0 1 Fundação Araucária

5360 Ciências Exatas e da Terra Amarildo de Vicente 18º 65,0 1 Fundação Araucária

5239 Ciências Exatas e da Terra Carlos José Maria Olguin 19º 64,5 1 Fundação Araucária

5186 Ciências Exatas e da Terra Paulo Domingos Conejo 20º 63,0 1 Fundação Araucária

5483 Ciências Exatas e da Terra Adonilson dos Reis Freitas 21º 59,0 1 Fundação Araucária

5353 Ciências Exatas e da Terra Claudio Roberto Marquetto Mauricio 22º 56,0 1 Fundação Araucária

5359 Ciências Exatas e da Terra Luciana Gaffo Freitas 23º 53,0 1 Fundação Araucária

5198 Ciências Exatas e da Terra Simone Aparecida Miloca 24º 46,5 1 Fundação Araucária

5263 Ciências Exatas e da Terra Valderi Pacheco dos Santos 25º 26,0 1 Fundação Araucária

5584 Ciências Exatas e da Terra Douglas Cardoso Dragunski 26º 458,5 2 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5287 Ciências Exatas e da Terra Cleber Antonio Lindino 27º 234,5 2 Fundação Araucária

5264 Ciências Exatas e da Terra Reinaldo Aparecido Bariccatti 28º 211,0 2 Unioeste

5166 Ciências Exatas e da Terra Mauricio Ferreira da Rosa 29º 185,5 2 Unioeste

5475 Ciências Exatas e da Terra Franciele Ani Caovilla Follador 30º 180,5 2 Unioeste

5677 Ciências Exatas e da Terra Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca 31º 99,5 2 Unioeste

5604 Ciências Exatas e da Terra Silvia Denofre de Campos 32º 95,5 2 Unioeste

5190 Ciências Exatas e da Terra Paulo Domingos Conejo 33º 63,0 2 Unioeste

5188 Ciências Exatas e da Terra Simone Aparecida Miloca 34º 46,5 2 Voluntário*

5249 Ciências Humanas Vilmar Malacarne 1º 361,0 1 Fundação Araucária

5431 Ciências Humanas Dulce Maria Strieder 2º 349,0 1 Fundação Araucária

5168 Ciências Humanas Júlio Cesar Paisani 3º 299,5 1 Fundação Araucária

5435 Ciências Humanas André Paulo Castanha 4º 266,5 1 Fundação Araucária

5232 Ciências Humanas José Francisco de Assis Dias 5º 247,5 1 Fundação Araucária

5313 Ciências Humanas Roberto Saraiva Kahlmeyer Mertens 6º 231,5 1 Fundação Araucária

5276 Ciências Humanas Carla Luciana Souza da Silva 7º 216,0 1 Fundação Araucária

5456 Ciências Humanas Fernando José Martins 8º 215,5 1 Fundação Araucária

5261 Ciências Humanas Valdecir Soligo 9º 207,0 1 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5309 Ciências Humanas Antonio de Padua Bosi 10º 185,0 1 Fundação Araucária

5507 Ciências Humanas Meri Frotscher Kramer 11º 177,0 1 Fundação Araucária

5423 Ciências Humanas Marcos Nestor Stein 12º 174,5 1 Fundação Araucária

5339 Ciências Humanas Gilberto Grassi Calil 13º 171,5 1 Fundação Araucária

5712 Ciências Humanas Andréia Büttner Ciani 14º 134,0 1 Fundação Araucária

5571 Ciências Humanas Rosalvo Schütz 15º 131,0 1 Fundação Araucária

5689 Ciências Humanas Susimeire Vivien Rosotti de Andrade 16º 130,0 1 Fundação Araucária

5298 Ciências Humanas Rinaldo José Varussa 17º 128,0 1 Fundação Araucária

5657 Ciências Humanas Sheille Soares de Freitas 18º 128,0 1 Fundação Araucária

5465 Ciências Humanas Cesar Augusto Battisti 19º 127,0 1 Fundação Araucária

5404 Ciências Humanas Leila Limberger 20º 125,5 1 Fundação Araucária

5244 Ciências Humanas Vagner José Moreira 21º 125,0 1 Fundação Araucária

5311 Ciências Humanas Nelsi Kistemacher Welter 22º 106,0 1 Fundação Araucária

5710 Ciências Humanas Dulcyene Maria Ribeiro 23º 106,0 1 Fundação Araucária

5519 Ciências Humanas Márcia Regina Ristow 24º 94,0 1 Fundação Araucária

5227 Ciências Humanas Edson dos Santos Dias 25º 88,0 1 Fundação Araucária

5568 Ciências Humanas Marcos Luis Ehrhardt 26º 86,5 1 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5695 Ciências Humanas Douglas Antonio Bassani 27º 80,5 1 Fundação Araucária

5628 Ciências Humanas Tania Aparecida Martins 28º 74,0 1 Fundação Araucária

5531 Ciências Humanas Ângela Meirelles de Oliveira 29º 72,5 1 Fundação Araucária

5235 Ciências Humanas Kelly Roberta Mazzutti Lübeck 30º 72,0 1 Fundação Araucária

5724 Ciências Humanas Marco Antonio Arantes 31º 57,5 1 Fundação Araucária

5327 Ciências Humanas Andre Luiz Leme 32º 54,0 1 Fundação Araucária

5331 Ciências Humanas Denise Rissato 33º 48,0 1 Fundação Araucária

5441 Ciências Humanas Alexandra Vanessa de Moura Baczinski 34º 43,0 1 Fundação Araucária

5361 Ciências Humanas Roberto Saraiva Kahlmeyer Mertens 35º 231,5 2 Fundação Araucária

5671 Ciências Humanas Fernando José Martins 36º 215,5 2 Fundação Araucária

5262 Ciências Humanas Valdecir Soligo 37º 207,0 2 Fundação Araucária

5678 Ciências Humanas Antonio de Padua Bosi 38º 185,0 2 Unioeste

5512 Ciências Humanas Meri Frotscher Kramer 39º 177,0 2 Unioeste

5698 Ciências Humanas Susimeire Vivien Rosotti de Andrade 40º 130,0 2 Unioeste

5655 Ciências Humanas Sheille Soares de Freitas 41º 128,0 2 Unioeste

5753 Ciências Humanas Márcia Regina Ristow 42º 94,0 2 Unioeste

5768 Ciências Humanas Tania Aparecida Martins 43º 74,0 2 Unioeste

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5748 Ciências Humanas Alexandra Vanessa de Moura Baczinski 44º 43,0 2 Unioeste

5448 Ciências Humanas Paulo Roberto Azevedo ** 13,0 1 Voluntário*

5280 Ciências Sociais Aplicadas Pery Francisco Assis Shikida 1º 474,0 1 Fundação Araucária

5624 Ciências Sociais Aplicadas Carla Maria Schmidt 2º 330,0 1 Fundação Araucária

5721 Ciências Sociais Aplicadas Mirian Beatriz Schneider 3º 186,0 1 Fundação Araucária

5716 Ciências Sociais Aplicadas Romilda de Souza Lima 4º 158,5 1 Fundação Araucária

5697 Ciências Sociais Aplicadas Marcelo Lopes de Moraes 5º 146,0 1 Fundação Araucária

5737 Ciências Sociais Aplicadas Rosislene de Fátima Fontana 6º 145,0 1 Fundação Araucária

5532 Ciências Sociais Aplicadas Lucir Reinaldo Alves 7º 140,5 1 Fundação Araucária

5622 Ciências Sociais Aplicadas Elizandra da Silva 8º 125,5 1 Fundação Araucária

5755 Ciências Sociais Aplicadas Alfredo Aparecido Batista 9º 110,5 1 Fundação Araucária

5606 Ciências Sociais Aplicadas Carolina Spack Kemmelmeier 10º 94,0 1 Fundação Araucária

5742 Ciências Sociais Aplicadas Cecilia Leão Oderich 11º 61,5 1 Fundação Araucária

5321 Ciências Sociais Aplicadas André Fernando Hein 12º 44,5 1 Unioeste

5729 Ciências Sociais Aplicadas Rosangela Maria Pontili 13º 39,0 1 Unioeste

5565 Ciências Sociais Aplicadas Andressa Fracaro Cavalheiro 14º 33,0 1 Voluntário*

5290 Engenharias Edson Antonio da Silva 1º 712,0 1 CNPq

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.



Anexo I do Edital nº 033/2021-PRPPG

Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5613 Engenharias Fernando Rodolfo Espinoza Quiñones 2º 494,0 1 CNPq

5436 Engenharias Marcia Regina Fagundes Klen 3º 482,0 1 CNPq

5766 Engenharias Carlos Eduardo Borba 4º 414,0 1 CNPq

5572 Engenharias Márcia Teresinha Veit 5º 354,0 1 CNPq

5399 Engenharias Soraya Moreno Palacio 6º 297,0 1 CNPq

5305 Engenharias Jair Antonio Cruz Siqueira 7º 236,0 1 CNPq

5756 Engenharias Decio Lopes Cardoso 8º 217,0 1 CNPq

5732 Engenharias Fernando Palu 9º 207,0 1 CNPq

5553 Engenharias Veronice Slusarski Santana 10º 184,0 1 CNPq

5589 Engenharias Maria Luiza Fernandes Rodrigues 11º 174,0 1 Fundação Araucária

5741 Engenharias Salah Din Mahmud Hasan 12º 167,0 1 Fundação Araucária

5759 Engenharias Leila Denise Fiorentin Ferrari 13º 167,0 1 Fundação Araucária

5653 Engenharias Jackeline Tatiane Gotardo 14º 137,0 1 Fundação Araucária

5245 Engenharias Edgar Manuel Carreño Franco 15º 114,0 1 Fundação Araucária

5463 Engenharias Hitomi Mukai 16º 106,0 1 Fundação Araucária

5670 Engenharias Tatiana Rodrigues da Silva Baumgartner 17º 102,0 1 Fundação Araucária

5253 Engenharias Ricardo Luiz Barros de Freitas 18º 100,0 1 Fundação Araucária

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.
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Resultado Final - Distribuição de bolsas para propostas PIC-PIBIC classificadas  na seleção (Edital 028/2021-PRPPG).  

Projeto Grande área Docente Classificação Pontuação Prioridade Bolsa

5498 Engenharias Adriana Tokuhashi Kauati 19º 86,0 1 Fundação Araucária

5449 Engenharias Aline Elly Treml 20º 49,0 1 Fundação Araucária

5300 Engenharias Carlos Henrique Zanelato Pantaleão 21º 34,0 1 Fundação Araucária

5345 Engenharias Edson Antonio da Silva 22º 712,0 2 Fundação Araucária

5350 Engenharias Márcia Teresinha Veit 23º 354,0 2 Unioeste

5656 Engenharias Jackeline Tatiane Gotardo 24º 137,0 2 Voluntário*

5639 Engenharias Hitomi Mukai 25º 106,0 2 Voluntário*

5561 Lingüística, Letras e Artes Gilmei Francisco Fleck 1º 561,0 1 Fundação Araucária

5562 Lingüística, Letras e Artes Dantielli Assumpção Garcia 2º 510,0 1 Fundação Araucária

5214 Lingüística, Letras e Artes Alexandre Sebastião Ferrari Soares 3º 419,0 1 Fundação Araucária

5386 Lingüística, Letras e Artes Maridelma Laperuta Martins 4º 339,0 1 Fundação Araucária

5169 Lingüística, Letras e Artes Valdeci Batista Melo Oliveira 5º 313,0 1 Fundação Araucária

5523 Lingüística, Letras e Artes Sanimar Busse 6º 262,0 1 Fundação Araucária

5238 Lingüística, Letras e Artes Isis Ribeiro Berger 7º 148,0 1 Unioeste

5215 Lingüística, Letras e Artes Valdeci Batista Melo Oliveira 8º 313,0 2 Voluntário*

* aceita iniciar o projeto como voluntário, podendo ter bolsa concedida no recorrer da vigência.

** proposta não atingiu a nota de corte e está inelegível para concessão bolsa.


